

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306**Till**
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2025-11-20

Medborgarförslag om skateboardramp

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 2 juni 2025 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om skateboardramp på Stora Essingen. I medborgarförslaget anges att en skateboardramp och möjligtvis en tillhörande streeyta med fördel skulle kunna placeras i Broparken, där Essingeleden skulle skapa ett naturligt tak.

Förvaltningen anser att skatemarkodulerna på de öppna asfalterade ytorna på lekplatsen vid Vängåvans parklek till viss del fyller behovet av skatemöjligheter på Stora Essingen. För de som efterfrågar ytor för mer avancerad åkning hänvisar förvaltningen till Kristinebergs strandpark och Rålambshovsparken.

Förvaltningen anser att det är positivt när platser under broar tas tillvara för att skapa mer levande och trygga parkmiljöer. Enligt förvaltningen har Broparkens brorum potential att bli mer trivsamma och attraktiva. Förvaltningen anser dock att det inte är motiverat att skapa en spontanidrottsyta för enbart skate i Broparken, utan anser att det i så fall skulle behöva planeras för olika typer av aktiviteter som når flera målgrupper. Förvaltningen anser också att ett sådant projekt skulle kräva ett systematiskt arbete för jämställdhet med till exempel förutsättningar för platsaktivering med syfte att få flickor att ta plats och känna ett ägandeskap.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det utifrån övriga behov av investeringar i parker och grönområden inte är prioriterat att inom närmaste åren budgetera för att utveckla Broparken för skate och annan spontanidrott. Förvaltningen anser att önskemålet ska läggas till nämndens långsiktiga planering av parkinvesteringar i stadsdelsområdet.

Bakgrund

Den 2 juni 2025 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om skateboardramp på Stora Essingen. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 25 september 2025 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren anser att det behövs fler möjligheter till aktiviteter på Stora Essingen och vill att det byggs en skateboardramp på ön. Enligt förslagsställaren finns det inga skateboardmöjligheter i närheten sedan skateytorna i Primusparken på Lilla Essingen togs bort. I medborgarförslaget anges att en skateboardramp och möjligtvis en tillhörande streetyta med fördel skulle kunna placeras i Broparken, där Essingeleden skulle skapa ett naturligt tak. Där skulle heller ingen störas av ljud plus att det skulle bidra till att levandegöra en tom park, anser förslagsställaren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet. Eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt nämndens verksamhetsmål ska parker och grönområden inom Kungsholmens stadsdelsområde erbjuda en mångfald av fritidsaktiviteter och där ska finnas plats för alla. Det ska finnas plats för lek och rörelse såväl som avkoppling, lugn och ro. Förvaltningen är således positiv till åtgärder som främjar en aktiv fritid för alla åldrar, samtidigt som nämndens mål om att värna och utveckla parkernas ekologiska- och kulturhistoriska värden också ska efterlevas.

Efterfrågan på olika slags aktivitetsytor i parkerna inom Kungsholmens stadsdelsområde är stor, samtidigt som andelen parkmark är begränsad. På Stora Essingens utgörs dessutom stor del av marken av fastighetsmark och den parkmark som finns är i stor utsträckning kuperad. I och med att det är hög konkurrens mellan olika intressen och behov behöver förvaltningen ha en helhetssyn på funktionerna i stadsdelsområdets parker. Vidare är aktivitetsytor också mer eller mindre kostsamma att anlägga. Det betyder att alla typer av aktiviteter inte kan finnas i alla parker eller i alla stadsdelar. Olika aktiviteter måste prioriteras i olika parker och i olika delar av staden, men ett stort utbud kan finnas i sin helhet.

Förvaltningen förstår att den tillfälliga skateyta som fanns på Lilla Essingen är saknad. Den var dock planerad som tillfällig för att aktivera en yta som sedan skulle bebyggas, vilket nu sker i och med stadsutvecklingsområdet Primus. I Primusområdet planeras förutom bostäder, nya parker med lekplats, utegym och ny större badplats. Inom Kungsholmens stadsdelsområde finns skateanläggningar i Rålambshovsparken och i Kristinebergs strandpark. På Stora Essingen finns Vängåvans parklek där verksamheten placerar ut moduler som kan användas för till exempel skateboard och kickbike.

Förvaltningen anser att det är positivt när platser under broar tas tillvara för att skapa mer levande och trygga parkmiljöer. Enligt förvaltningen har Broparkens brorum potential att bli mer trivsamma och attraktiva för aktivitet. Samtidigt ser förvaltningen att platserna har utmaningar på grund av topografin samt avseende säkerhets- och tillgänglighetsaspekter som kan finnas hos Trafikverket som äger bron.

Jämställdhetsanalys

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska Kungsholmens parker utvecklas med höga upplevelsevärden utifrån ett jämställdhetsperspektiv och med särskild hänsyn till behoven hos barn, äldre och personer med funktionsnedsättningar.

För att uppnå ett jämlikt och jämställt nyttjande behöver förvaltningen löpande analysera vilka ytor som anläggs, hur de utformas och var de förläggs. Upplevelsen av trygghet och trivsel är viktiga förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva ett allsidigt, jämlikt och jämställt liv och har stor betydelse för hur människor i staden nyttjar parker och grönområden. Förvaltningen anser att ett jämställt nyttjande av våra parker kan gynnas genom att skapa platser med variation i utformning och innehåll. Även flexibla användningsområden kan gynna detta, till exempel behöver en skateanläggning inte byggas enbart för skateboard utan kan utformas för att även passa till exempel kick-bike och annan utomhusträning. På så sätt kan platserna bli attraktiva för olika målgrupper, vilket ökar chanserna för en jämställd användning.

Enligt *Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024–2028* ska staden särskilt prioriterade att få följande grupper aktiva: personer med funktionsnedsättning från 7 år samt ungdomar 13–20 år med särskilt fokus på flickor och ungdomar från socioekonomiskt svaga förhållanden. För att möta detta kan förvaltningen arbeta med medborgardialog och eftersträva en bred representativitet så att många olika målgrupper kommer till tals.

Förvaltningen kan också ta del av statistik och undersökningar som visar vad olika målgrupper gör och vill göra på fritiden.

Enligt bland annat statistik från Riksidrottsförbundet (2024) är flickor underrepresenterade när det gäller utövande av skateboardåkning. För att kunna motivera att bygga en skateanläggning anser förvaltningen att det bör föregås av ett jämställdhetsperspektiv med syfte att få flickor/kvinnor att vilja, kunna och våga ta plats på en sådan anläggning. En plats under en bro i en park som ligger avsides har särskilda utmaningar avseende frågor om trygghet och trivsel.

Förvaltningen vill understryka att ett jämställt nyttjande inte enbart kan lösas med särskild fysisk utformning, utan kräver insatser på olika nivåer och från olika instanser i samhället. Enligt stadens styrdokument *Spontanidrottsytor - Strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande* (2023) framkommer i samtal med tonårsflickor att även om spontanidrottsytorna i första hand är tänkta för just spontanidrott så finns viss önskan om organiserade aktiviteter och vuxennärvaro. Enligt förvaltningen kan det på vissa platser därför vara motiverat att arbeta med platsaktivering och samverka kring aktiviteter på spontanidrottsytorna så att flickor tillåts ta plats och känna ett ägandeskap.

Slutsats

Förvaltningen anser att skatemodulerna på de öppna asfalterade ytorna på lekplatsen vid Vängåvans parklek till viss del fyller behovet av skatemöjligheter på Stora Essingen. För de som efterfrågar ytor för mer avancerad åkning hänvisar förvaltningen till Kristinebergs strandpark och Råambshovsparken.

Vidare anser förvaltningen att det inte är motiverat att skapa en spontanidrottsyta för enbart skate i Broparken, utan anser att det i så fall skulle behöva planeras för olika typer av aktiviteter som når flera målgrupper. Förvaltningen anser också att ett sådant projekt skulle kräva ett systematiskt arbete för jämställdhet med till exempel förutsättningar för platsaktivering.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det utifrån övriga behov av investeringar i parker och grönområden inte är prioriterat att inom närmaste åren budgetera för att utveckla Broparken för skate och annan spontanidrott. Förvaltningen anser att önskemålet ska läggas till nämndens långsiktiga planering av parkinvesteringar i stadsdelsområdet.

Förvaltningen föreslår att Kungsholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om skateboardramp

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2025-10-29
Karin Ekrin, Avdelningschef	2025-10-29